XXVI.

Carta domini E. de Aengien et Sygeri filii ejus de terra de Lembeke.

(1223.)

Ego Engelbertus dominus de Angien notum facio universis presentibus et futuris, quod cum vir nobilis pie memorie Jacobus filius meus multa pro salute anime sue contulisset, inter cetera reportavit in manus meas

¹ En marge, on lit : Carta de terra de Bottegnies.

² Idem : Carta Jacobi de Aengien de xxx^av^{qe}e modiis bladi.

³ Idem : Carta de terra de Lembeke.

⁴ Idem : Carta de decima de Ronquieres.

⁵ Idem : Carta Sygeri de confirmatione predictae decime.

quicquid possidebat in terris, silvis, aquis, et pratis, in territorio de Lembeke, ad valorem xxvii bonariorum, et dicitur locus in quo hec continentur terra de Hotaing; in presentia fratris sui, alterius filii mei Sygeri et laudantis hoc factum, ad hoc scilicet ut cum de fructibus prefatorum bonariorum restitutio facta fuerit omnibus a quibus idem aliquid minus juste rapuit et quibus fides fuerit adhibenda super petitione restitutionis sue, ecclesie Beate Marie de Camberone ad opus conventus supradictorum bonariorum medietatem, et alteram portario ejusdem loci, ad opus pauperum Christi, in puram elemosinam jure perpetuo possidendam, pro salute anime sue suorumque erogarem. Ego autem piè voluntati sue et petitioni tam devote devotius acquiescens, illam terram de Hotaing sicuti supradictum est jure perpetuo possidendam, eidem ecclesie ad opus conventus medietatem et alteram portario, domino Sygero filio meo supradicto hoc laudante et concedente, dignum duxi conferendam. Ut autem istud ratum in perpetuum perseveret, presentem paginam conscribi feci, et eam tam sigilli mei quam sigilli sepedicti filii mei Sygeri appensione roboravi. Actum anno Domini M° CC° XX° III°.

XXVII.

Carta domini E. de Aengien de nemore de Scausines.

(1229.)

Ego Engelbertus] dominus de Angien notum facio universis tam presentibus quam futuris, quod cum dominus Wicardus de Scausines miles, in plena vita sua xxⁱⁱ duo bonaria nemoris cum fundo, parum plus vel minus, sita in territorio de Scausines ad meum feodum pertinentia ecclesie beate de Marie de Camberone in puram elemosinam contulisset jure perpetuo possidenda, sub annuo censu xii^{sim} denariorum alborum, et ecclesia predicta eandem elemosinam jam dicto Wicardo vivente pacifice possedisset, et post decessum ejusdem Wicardi relicta ipsius domina Berta medietatem predicti nemoris nomine dotis reclamasset, tandem cum diu litigatum esset inter utramque partem super hac reclamatione nemoris, memorata Berta constituta in presentia mea et hominum meorum salubri

ducta consilio de spontanea et libera voluntate sua, sub juramento et fide interposita, quittum clamavit quicquid adversus predictam ecclesiam tam in silvis quam in terris reclamabat. Ego vero divine pietatis intuitu his omnibus superius memoratis assensum meum benigne prebui, et ut rata in perpetuum habeantur, et illabata conserventur, tam a me quam a successoribus meis, ad petitionem venerabilium fratrum, abbatis videlicet et conventus Camberonensis, presentes litteras sigilli mei munimine confirnavi. Ita quod si predicti fratres ab aliquo molestarentur super premissis, nullam debent expetere secularem justiciam, quamdiu ego et successores mei parati erimus nostram justiciam exhibere. Actum anno Domini M^o CC^o XX^o IX^o.

XXVIII.

Carta domini E. de Aengien, de concordia domini Henrici vicecomitis de Ronquieres, super quibusdam decimis.

(Aux Écaussines, 25 juillet 1217.)

Ego Engelbertus dominus de Aengien, notum facio universis presentibus et futuris, quod cum inter ecclesiam de Camberone ex una parte, et Henricum vicecomitem de Ronchires, et Hugonem de Tubise ex altera, super decimis novalium propriarum terrarum et dotaliciarum libertate et eorumdem dotaliorum et atrii de Ronchires diu querela verteretur, in mea presentia constituti de libera et spontanea voluntate sua super hiis omnibus in viros fideles et prudentes compromiserunt, sub pena centum librarum, videlicet in dominum Juvanum, clericum de Roavia, Franconem Gibon et Balduinum ballivum de Ruz, milites, ut quicquid ipsi diligentius inquisita veritate et jure partium judicio vel compositione statuerent et dicerent, inviolabiliter in perpetuum teneretur. Predicti igitur arbitri in primis decimas omnium novalium propriarum terrarum, ab initio adventus fratrum ordinis Cisterciensis apud Ronchires factorum et deinceps in perpetuum faciendorum, et decimas dotaliorum ejusdem ecclesie, libertate que eorumdem dotaliorum et atrii de Runchires, ecclesie de Camberone in perpetuum adjudicaverunt, ita quod nec ipsi nec heredes Henrici aliquid juris in his deinceps possent reclamare. Cum etiam in eosdem viros super com-

mutatione feodi quod fuit domine Hawidis, et decimarum omnium pratorum de Ronchires pari consensu compromissum fuisse, predicti arbitri computaverunt terram prefate Hawidis in terris et redditibus ix libras Valencenenses, x denarios et obolum minus valere annuatim, et decimas pratorum predicti Henrici centum solidos Valencenenses. Pro decimis igitur pratorum centum solidos discumputaverunt de novem libris feodi domine Hawidis et pro quatuor libris residuis decem denariis et obolo minus, debet Henricus assignare ecclesie de Camberone partem decime de Runchires, cuius modius bladi valebit ix solidi Valencenenses et modius avene quinque solidi. Si autem eadem prata ad culturam redigi contigerit, decime eorum ecclesie Camberonensi erunt. Sciendum quod quid si Henricus voluerit retinere xxvi bonaria terre de Hossira, assignabit predicte ecclesie decimam xxvi solidos Nivellenses annuatim valentem. Quod si terram illam retinere noluerit, ecclesia ei xxvi solidos Nivellenses solvet annuatim. Si autem aliquid de feodo isto inventum fuerit indivisum, remanebit ecclesie, aut decimam secundum ejus valorum ei Henricus assignabit pro ea. Octavam quoque partem tallie de Runchires pertinentem ad dictum feodium, Henricus habebit. Ut autem hec omnia, que per meum assensum facta sunt, rata in perpetuum perseverent, dignum duxi presentem paginam sigilli mei appensione et sigilli viri nobilis domini Eustachii de Ruez qui presens aderat corroborare, et testium nomina subnotare. Testes hujus rei sunt Walterus de Roavia, Sygerus de Aengien milites, Egidius de Faeuweis, Michael de Scausines. Item dominus Balduinus, abbas de Camberon, Servatius, Acharus, monachi, Wido conversus, Johannes de Runchires, Iwanus de Nivella, Johannes de Scausines presbyter, et Lambertus villicus de Runchires. Actum apud Scausines, anno Domini M^oCC^oXVII^o, in die sanctorum Jacobi et Christofori.

XXIX.

Carta domini E. de Aengien de decima de Ronkieres.

(1221.)

Ego Ingelbertus dominus de Aengien, notum facio universis tam presentibus quam futuris, quod Henricus vicecomes de Runchires in mea

presentia et hominum meorum constitutus, de libera et spontanea voluntate sua, per assensum meum et laudamentum, omnes decimas infra duos fluvios Marcam videlicet et Samiam sitas, tam de terris propriis ecclesie Camberonensis quam alienis, tertiam quoque partem decime xxxvi bonariorum quarumdam culturarum parochie de Runchires ad idem feodum pertinentem, predicte ecclesie de Camberon in elemosinam contulit jure perpetuo possidendam. Ut autem hujus elemosine donatio rata et invulsa in perpetuum permaneat, presentem cartam sigilli mei appensione, et testium subscriptione confirmari feci. Testes Walterus de Malbruec, Gerardus de le Heia, Walterus de Musain, Hugo de Renarthus, milites, homines mei, Gerardus Ochon, Lizo, villicus de Lembecha, et Stachinus de Runchires. Actum anno Domini M^o CC^o XX^o primo.

XXX.

Carta domini E. de Aengien de decima de Ronquieres.

(Enghien, 21 février 1229.)

Ego Engelbertus dominus de Aengien, universis presentibus et futuris in perpetuum. Notum facio quod Henricus de Ronquieres, miles, vicecomes, in mea presentia constitutus, libera et spontanea voluntate pro anime sue et animarum predecessorum suorum salute, omnem decimam de Ronquieres quam de me in feodum tenebat et tenere debebat, de assensu et voluntate mea ecclesie beate Marie de Camberone in manu domini Sygeri abbatis in elemosinam per manum venerabilis patris nostri Godefridi, Dei gratia Cameracensis episcopi, concessit in perpetuum possidendam. Ita plane quod eamdem decimam semel, secundo, ac tertio sibi adjudicans, eamque ab hominibus meis qui ibi presentes erant, et qui hoc facere poterant et debebant, sibi adjudicari fecit. Hoc etiam sciendum quod Berta, uxor dicti Henrici vicecomitis, de predicta decima, neque per me neque per meos homines fuit aliquando dotata. Sciendum et quod dicta Berta juravit sacramento fidei sue interposito quod donationem dicte decime a viro suo predicto Henrico vicecomite factam ecclesie Camberonensi ratam haberet, nec per se nec per alios de cetero memoratae ecclesie Camberonensi super

predicta decima aliquam molestiam inferret. Ego vero predictam decimam prefate ecclesie de Camberone sine omni honore, et servitio, et omni exactione in perpetuum concessi liberaliter et benigne possidendam. Sciendum etiam quod si quecunque persona predice ecclesie de Camberone super eadem decima injurias vel gravamen intulerit, quantum ad secularem justiciam spectat, guarandiam eidem Camberonensi ecclesie tam ego quam successores mei in omnibus portare debemus. Nec in eadem decima mihi vel successoribus meis quicquam juris in posterum retineo. Ut autem hec donatio tam pie ac legitime facta firma et inconcussa permaneat in perpetuum, presentem paginam sigilli mei munimine emisi roboratam. Actum apud Aengien, anno Domini M^o CC^o XXIX^o feria III^{ta}, ante conversionem beati Pauli apostoli.

XXXI.

Carta domini E. de Aengien de decima de Runkieres.

(Novembre 1250.)

Ego Engelbertus dominus de Aengien, universis presentes litteras visuris notum facio, quod dominus Henricus, vicecomes de Runkieres, in mea et hominum meorum presentia constitutus, recognovit se posuisse in manu dilecti mei viri religiosi domini Sygeri, abbatis ecclesie Camberonensis, totam decimam quam habebat apud Runkieres ad faciendam voluntatem suam, et ei satisfactum esse plenarie a dicto abbatte de omnibus hiis de quibus promiserat se satisfacturum pro decima supradicta. Recognovit etiam dictus Henricus quod de quinquaginta bonariis terre quos tenebatur dictus abbas ponere in feodo meo pro prefata decima, posuit idem abbas XL^{ta} v^{que} bonarios pro quibus dicebat idem Henricus ei integre esse satisfactum. Et ego prenominate ecclesie pro remedio anime mee et antecessorum meorum quinque bonarios, pro quibus abbas prefato Henrico dignam contulit pecunie recompensationem, benigne et liberaliter remisi, et eidem ecclesie in perpetuum quittos clamavi, et prefato Henrico homagium quod pro quinque dictis bonariis mihi facere tenebatur, relaxavi. Promisit etiam dictus Henricus quod nunquam per se vel per alium in dicta decima aliquid

juris reclamaret in perpetuum. Et ut hoc ratum et firmum permaneat in futurum, presentes litteras conscribi feci et sigillo meo ad petitionem predictarum partium emisi roboratas. Actum anno Domini M^o CC^o XXX^o, mense novembri.

XXXII.

Carta domini Sygeri de Aengien de confirmatione ejusdem decime.

(1^{er} janvier 1234.)

Ego Sygerus, filius domini Engelberti domini de Aengien, notum facio omnibus presentes litteras visuris, quod ego pro anime mee et antecessorum meorum remedio, spontanea et liberali voluntate concedo et confirmo ecclesie beate Marie de Camberone omnem decimam de Ronquieres, que fuit domini Henrici vicecomitis. Secundum quod, dicta decima confirmata est et concessa eidem Camberonensi ecclesie, per venerabilem patrem Godefridum Cameracensem episcopum et per virum nobilem Engelbertum dominum de Aengien, patrem meum, salva tamen in omnibus justicia mea, in quantum justum fuerit. Datum anno Domini M^o CC^o XXX^o quarto, in die Circumcisionis.

XXXIII.

Carta domini Sygeri de Aengien de concordia de Ronquieres.

(1246.)

Ego Sygerus dominus de Aengien, notum facio universis presentes litteras inspecturis quod cum bone memorie vir nobilis dominus et pater meus Engelbertus, quondam dominus de Aengien, totam terram suam et nemus de Bouteignies, sita in parrochia de Ronquieres per consensum meum et Jacobi fratris mei militis, ecclesie beate Marie de Camberone perpetuo possidenda contulisset sub annuo censu, videlicet pro quolibet bonario ad magnam virgam xxⁱⁱ pedum uno modio bladi, mediatim scilicet duri bladi et mediatim avenc ad mensuram Montensem; et idem pater meus E. dicto

J. fratri meo dictum censum, valoris circiter triginta et quinque modiorum per singulos annos , mediatim ut dictum est duri bladi, et mediatim avene , de assensu meo dedisset, predictus quoque Jacobus de consensu jam dicti patris mei et meo nichilominus beneplacito et assensu, memoratum censum supradicte Camberonensi ecclesie in puram elemosinam contulisset jure perpetuo possidendum , et preterea cum dictus Jacobus eidem ecclesie Camberonensi de assensu patris mei et meo quicquid possidebat in terris, silvis, aquis et pratis, in territorio de Lembeke, in loco qui vulgariter dicitur de Houtain, ad valorem circiter xxⁱⁱ et vii bonariorum perpetuo possidenda dedisset. Item quod cum Henricus dictus vicecomes de Ronkieres totam decimam quam habebat in parrochia de Ronkieres , in qua Camberonensis ecclesia jus patronatus et personatus habere dinoscitur de predicto patre meo teneret in feodum et eamdem decimam de assensu ejusdem patris mei et meo in manus bone memorie domni Sygeri tunc abbatis de Camberone ad opus ejusdem ecclesie reportasset ab eadem ecclesia perpetuo possidenda , et pro dicto feodo decime antedicta ad arbitrium et consensum ejusdem Henrici vicecomitis et prenominati patris mei et meum, condigna facta esset recompensatio ab ecclesia memorata , confirmatione pie memorie domini Godefridi tunc Cameracensis episcopi et mea subsequuta. Postmodum vero cum patre meo sublato de medio super antedictis inter me et dictam ecclesiam Camberonensem questio verteretur, ad instantiam proborum virorum, Deo pro oculis habito, justicie et pacis intuitu, predicta omnia et singula prout superius sunt expressa de assensu eorum quorum intererat predicte Camberonensi ecclesie recognovi, laudavi et approbavi, libere et quiete in perpetuum possidenda. Preterea cum dicta ecclesia in predicta parrochia de Ronkieres circiter lx^{ta} et novem bonaria terre censualis acquisierit, et multo jam tempore possederit, ego ut predictam terram in perpetuum libere et pacifice possideat, meum prebui et prebeo benigne consensum. Similiter cum eadem ecclesia molendinum quoddam et torcular in villa de Ronkieres construxerit, consentio, laudo et approbo, ut ea dicta ecclesia libere et pacifice in perpetuum jure hereditario possideat, concedens favorabiliter ut hospites dicte ecclesie ad dictum molendinum et ad dictum torcular accendant ad molendum et ad torculandum , et ad faciendum quicquid sibi et dicte ecclesie viderint expeditre. Omnia autem prenominata volo et decerno libera esse, et quitta in

perpetuum ab omni angaria , perangaria , corveia et exactione , salvis tamen mihi annuis censibus in quibus dicta ecclesia mihi tenebatur et adhuc teneri cognoscitur , et justiciis meis . Super allodium vero quod tenet dicta ecclesia Camberonensis in villa de Ronquieres , quod scilicet dos ecclesie appellaretur , habeo omnem justiciam , sanguinem , burinam et pugnas . Hoc tamen ecclesia Camberonensis retinet sibi , quod de censibus et redditibus , de heredationibus et exheredationibus suis , de ingressu et egressu terrarum dicti allodii tractabit et faciet jus per suos hospites . Si vero contingat quod unus dictorum hospitum causam habeat contra alium , vel unus conquerat de alio , vel aliquis externeus conquerat de dictis hospitibus super catallis mobilibus debitibus et eiusmodi , ad dictam ecclesiam pertinebit tractare et jus facere de predictis . Quod si non fieret ex parte dicte ecclesie , antequam ego manum apponerm , moneretur magister curtis de Harrut ut jus faceret aut fieri faceret conquerenti sicut deberet . Quod si facere recusaret vel contempnet aut negligeret , tunc ego manum possem apponere et conquerenti justiciam exhibere . Dictos autem hospites prefate ecclesie in expeditione potero ducere sed neque tallias neque corveias potero ab eis exigere vel extorquare , dicti allodii -ratione . Et per hec sopita est omnis questio , controversia et querela , que mota erat vel que moveri poterat a me vel ab herede meo usque ad hanc diem contra ecclesiam sepedictam . Insuper promisi predicta omnia et singula me firmiter observaturum in perpetuum , et super hiis omnibus et singulis firmiter observandis , me heredemque meum , et quemlibet successorem meum , tam singularem quam universalem , eidem ecclesie legitime stipulanti in perpetuum obligatum reliqui . Super quibus omnibus et singulis observandis firmiter in perpetuum et tenendis , ego Sygerus et Walterus primogenitus filius meus ad instantiam ecclesie Camberonensis , fidem et juramentum corporaliter prestitimus , renuntiantes omni juri tam canonico quam civili nobis super hiis vel super aliquo eorum competenti vel competituro . Acta sunt autem a me hec omnia et singula de consensu nobilis mulieris Alaidis , uxoris mee , et Walteri filii mei primogeniti , quorum sigilla cum sigillo meo ad perpetuam memoriam omnium predictorum litteris presentibus sunt appensa , vocatis ad hoc et in hoc consentientibus hiis quorum intererat et qui propter hoc fuerant evocandi , juris ordine per omnia et in omnibus observato . Nos et abbas et conventus dicte ecclesie de Camberone quum omnia

premissa de consensu nostro facta sunt et ordinata, et ea volumus firmiter observari et observare, in omnium predictorum testimonium et robur, presenti carte sigillum nostrum cum sigillis predictorum nobilium apposuimus. Actum et datum anno Domini M^o CC^o XL^o VI^o, in die sancti Petri ad Vincula.

XXXIV.

Confirmatio domini J. de Audenarde de hiis que confirmavit nobis dominus Sygerus, dominus de Aengien, apud Ronquieres.

(Mai 1246.)

Ego, Johannes de Audenarde, notum facio universis presentes litteras inspecturis, quod ego concessiones, laudamenta, et approbationes quas fecit dilectus et fidelis meus, vir nobilis Sygerus, dominus de Aengien, ecclesie beate Marie de Camberone, de decimis, terris, nemoribus, et rebus aliis ad feodum quod tenet a me dictus dominus de Aengien in parrochia de Ronquieres pertinentibus, tam collatis eidem ecclesie quam acquisitis, ratas habeo et gratas et eas tamquam dominus per presentes litteras approbo et confirmo, consensum eis adhibendo benignum. Hec autem omnia et singula acta fuerunt in presentia mea et hominum meorum, vocatis, presentibus et consentientibus quorum ad hec desiderabatur presentia et consensus, juris ordine secundum legem et consuetudinem patric, per omnia et in omnibus observato. Actum anno gratie M^o CC^o XL^o VI^o, mense maio.

XXXV.

Carta domini Theoderici de Hoves de decima de Hoves.

(A Saint-Feuillan, juillet 1254.)

Ego, Theodericus de Hoves, notum facio omnibus presentes litteras inspecturis, quod cum viri religiosi abbas et conventus de Camberone, Cisterciensis ordinis, a bone memorie domino Theoderico milite, patre meo, illam partem decime de Hoves acquisissent, quam ipse pater meus de

comite Flandrie et Haynonie tenebat in feodum, et per manum ejusdem comitis missi in possessionem dicte decime corporalem, ipsam per multos annos pacifice tenuissent, ac postmodum defuncto eodem patre meo inter me, ex una parte, et dictos abbatem et conventum, ex altera, super eadem decima quedam fuisse oborta contentio, eo quod ego aliquid juris in dicta decima dicerem me habere, tandem post multas altercationes, bonorum virorum interveniente consilio et dictorum religiosorum. rationibus plenius intellectis, ego ad hoc inductus sum, ut a dicta contentione desistrem, et dictam acquisitionem in omnibus approbare, et quicquid juris in dicta decima reclamabam, ecclesie Camberonensi benigne remitterem et quitarem. Quod ut sollempniter fieret et clarius eluceret, ego Th. personaliter veniens coram viro nobili domino meo Waltero de Aengien, de quo ea que me apud Hoves ex paterna successione contigerunt teneo in feodum, ex mera et libera voluntate mea, quicquid juris in prefata decima mihi et heredibus meis competebat et competere poterat quoquomodo, in manus ejus ad opus Camberonensis ecclesie ex integro reportavi, semel, secundo ac tercio, totum dictum jus werpiens, et ad hujus quitationis et werpitionis observantiam fide et sacramento corporaliter interpositis me astringens. Renuntiavi etiam omni auxilio juris tam canonici quam civilis, per quod dicta ecclesia super jam dicta decima a me vel ab heredibus meis de cetero posset in causam trahi sive in aliquo molestari. Hec autem omnia feci coram hominibus illustris viri domini Johannis de Ayesnis, quos ab ipso prefatus dominus meus W. de Aengien in plena sufficientia mutuo assumpserat ad hoc opus, eo quod ipse tunc ad manum desideratam proprium hominum copiam non haberet. Quibus hominibus pro jure dicentibus, tantum me de dicta decima fecisse, quantum ego nec heredes mei quicquid juris in ea ulterius reclamare possemus, prefatus dominus meus W. de Aengien dictam decimam de Hoves, absolutam et liberam ab omni occasione quam ego vel heredes mei aliquid in ea reclamando possemus de cetero pretendere, cum omni jure quod in ipsa mihi et heredibus meis posset competere, me pariter consentiente, in manus Camberoniensis ecclesie totaliter reportavit, quiete et libere in perpetuum possidenda. Ne vero super premissis aliqua in posterum repullulet calumpnie materia vel querele, ego Th. quia sigillum nondum habeo proprium, sigillo viri nobilis Sygeri domini de Aengien presentes feci litteras roborari, bona fide

promittens, quod quam cito proprium sigillum habuero, ejus appensione muniam hec predicta, si a dictis abbatte et conventu fuero requisitus. Acta sunt hec omnia per legem et per judicium in monasterio Sancti Foillani, presente, et hec eadem tanquam superiore domino approbante et confirmante prefato viro illustri domino Johanne de Avesnis, anno Domini M^o CC^o L^o IIII^o, mense julo.

XXXVI.

Carta domini Walteri de Aengien de eadem decima.

(A Saint-Feuillan, juillet 1284.)

Universis presentes litteras inspecturis, Walterus miles, primogenitus viri nobilis Sygeri domini de Aengien, salutem et perpetuam rei geste noticiam. Noverit universitas vestra quod cum viri religiosi abbas et conventus de Camberone, Cysterciensis ordinis, a Théoderico de Hoves, milite, illam partem decime de Hoves acquisissent quam ipse Theodericus a clare memorie domino Fernando Flandrie tunc et Haynoie comite tenebat in feodum, et per manum ejusdem comitis missi fuissent in possessionem dicte decime corporalem, eamque per multos annos pacifice tenuissent, ac postmodum super eadem decima inter Theodericum dicti Theoderici filium ex una parte, et dictos abbatem et conventum, ex altera, fuisse oborla contentio, dicto Theoderico post obitum patris sui querimoniam commovente et dicente, quod dicti abbas et conventus dictam decimam nec legitime acquisissent nec legitime possiderent, dictis autem abbatte et conventu e contrario diversarum oppositionibus rationum jus suum super hoc astriuere conantibus et tueri, tandem post multas altercationes, intervenientibus viris bonis, et dictis rationibus plenius intellectis, prefatus Theodericus ad hoc inductus est, ut ab hujusmodi contentione desisteret, et ea que pater ejus cum dictis abbatte et conventu de dicta decima fecerat, per omnia et in omnibus approbaret, atque omne jus quod in ea reclamabat, eis benigne remitteret et quittaret. Ne vero eidem approbationi et quitationi aliquid debita sollempnitate deesset, prenominatus Theodericus, homo meus, qui ea que apud Hoves ex paterna eum successione contingunt, de me tenet in feodum, coram hominibus viri illustris domini mei Johannis

de Avesnis, quorum sufficientem copiam ipse tunc mihi a me rogatus accommodaverat ad hoc opus, eo quod ego ibidem proprietorum hominum meorum plenam ad manum sufficientiam non haberem, quicquid juris in eadem decima de Hoves ipsi et heredibus suis competebat et competere poterat quoquomodo, totum in manus meas ad opus Camberonensis ecclesie reportavit, proprie vocis et proprie manus abdicatione semel, secundo ac tertio werpiens et dicte ecclesie cedens tam pro se quam pro heredibus suis quicquid habuerat, habebat et habere poterat in decima memorata, et renuntians omni auxilio juris tam canonici quam civilis, per quod de cetero dictam ecclesiam contra premissa ipse vel heredes ejus possent in aliquo molestare, fide nichilominus et juramento corporaliter interpositis, ad premissorum observantiam se obligans et astringens. Ad hec hominibus domini mei antedictis, qui loco hominum meorum mihi propter hoc assistebant, pro jure dicentibus quod dictus Theodericus de dicta decima tantum fecisset quod in ea nihil omnino juris ipsi vel suis heredibus remansisset. Ego Walterus, dicti Theoderici dominus, dictam decimam de Hoves absolutam et liberam ab omni occasione qua dictus Theodericus vel ejus heredes ad aliquid in ea reclamandum possent pretendere, cum omni jure quod dicto Theoderico et heredibus ejus in ipsa competere posset, in manus dicte ecclesie Camberonensis absolute et integre reportavi, pacifice et libere perpetuo possidendam nichil mihi vel heredibus meis retinens in eadem. Facta sunt autem hec omnia per legem et per judicium, presente et approbante tanquam domino superiore nobili principe, domino Johanne de Avesnis, presentibus etiam, ut premissum est vice hominum meorum hominibus ejus, videlicet domino et patre meo Sygero de Aengien, Hugone de Rumengni, et Nicholao fratre ejus, Hugone de Arbre, Willelmo de Wanesbeke, Engelberto de Stenkerke, Rogero de Beverne, Jacobo de Renartbuis, militibus, et Waltero de Hainnuieres. Ne ego super premissis aliqua in posterum repullulet materia litigandi, presentes litteras conscribi et sigilli mei feci munimine roborari. Actum apud Sanctum Foillanum, anno Domini M^o CC^o L^o IIII^o, mense julio.